
RÉPUBLIQUE COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
LODÈVOIS ET LARZAC

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES
BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 10 JUILLET 2025

numéro
LODÈVE BC_250710_03

----------

L'an deux mille-vingt cinq, le dix juillet,
Le Bureau communautaire, dûment convoqué le quatre juillet deux mille vingt-cinq, s'est réuni en session ordinaire,
salle du conseil de l'Espace Marie-Christine BOUSQUET, sous la Présidence de Jean-Luc REQUI.

nombre de membres

en exercice 15

présents 10

exprimés 10

vote

pour 10

contre 0

abstention 0

Présent  s   : 
Jean-Paul  PAILHOUX,  Jérôme  VALAT,  Jean  TRINQUIER,  Bernard  GOUJON,  Daniel
FABRE, Gaëlle LEVEQUE, Jean-Marc SAUVIER, Frédéric ROIG, Valérie ROUVEIROL,
Jean-Luc REQUI. 
Absents :
Claire VAN DER HORST, Fadilha BENAMMAR KOLY, David BOSC, Bernard JAHNICH,
Daniel VALETTE.

OBJET : Avenant n°1 au lot n°7 Tous risques exposition du marché de prestation de service
d'assurance

VU le Code général des collectivités territoriales,
VU  la  délibération n°CC_200728_02 du Conseil  communautaire  du  28 juillet  2020,  relative  à l’attribution  des
délégations au Bureau communautaire,
VU  le marché de prestation de service d’assurance n°2023FCS020  Tous risques exposition attribué au courtier
Société Aixoise de Gestion d’Assurances (SAGA) avec l’assureur QBE Europe en date du 12 décembre 2023,
CONSIDÉRANT la nécessité de conclure un avenant afin d’intégrer dans la garantie des collections permanentes objets et
oeuvres confiés à la collectivité, l’exposition Collection permanentes Sciences de la Terre, selon la liste de l’annexe 1, ci-jointe,

Ouï l'exposé de   Jean-Luc     REQUI   et après en avoir délibéré, le   Bureau communautaire   :
-  ARTICLE 1 : VALIDE  l’avenant  n°1  au lot  n°7  Tous risques exposition  du marché  de service  d’assurance
n°2023FCS020  afin  d’intégrer  dans  la  garantie  des  collections  permanentes  objets  et  œuvres  confiés  à  la
collectivité, l’exposition Collection permanentes Sciences de la Terre, selon la liste de l’annexe 1, ci-jointe,
- ARTICLE 2 : PRÉCISE que le montant annuel de l’avenant s’élève à cinquante euros cinquante-neuf centimes Toutes Taxes
Comprises (50,59 € TTC) ce qui représente un virgule dix-huit pour cent (1,18%) de la prime initiale annuelle estimée,
- ARTICLE 3 : AUTORISE  le Président, ou son représentant, à effectuer toutes les démarches nécessaires à
l’exécution de la présente délibération et à signer tous les documents y afférents,
- ARTICLE 4 : IMPUTE la dépense correspondante au budget principal, chapitre 011, article 6161,
-  ARTICLE  5 :  DIT que  le  présent  acte  sera  transmis  au  service  du  contrôle  de  légalité,  publié selon  la
réglementation en vigueur, notifié aux tiers concernés et inscrit au registre des actes.

Pour extrait certifié conforme au registre des actes.

Accusé de réception en préfecture
34-200017341-20250710-lmc120177-DE-1-1
Date de télétransmission : 11/07/25
Date de publication : 16/07/2025  
Date de notification aux tiers :
Moyen de notifications aux tiers : 

Le dix juillet deux mille vingt-cinq
Le Président,
Jean-Luc REQUI

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour
excès  de  pouvoir  devant  le  Tribunal  administratif  de  Montpellier  dans  un  délai  de  deux  mois,  à  compter  de  la  notification  :  le  Tribunal
administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

1/1



 

1 

 
 

 

Art & Valeurs  

 
QBE France,  
La force d’un groupe International 

 
 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
LODEVOIS ET LARZAC 
 
STE AIXOISE DE GESTION D ASSURANCES SAGA - 
ASSURANCES BLANCHARD 
 
Police d’assurance : 112 0015401 
Avenant N°1 
 
 
lundi 30 juin 2025 

 

 

 

 

 

Docusign Envelope ID: FA19FACC-2B96-4AB9-9DEC-5C0CD5149FB3



 

1 

 
 

 

CONDITIONS PARTICULIERES 
 

 
SOUSCRIPTEUR 
 
COMMUNAUTE DE COMMUNES LODEVOIS ET 
LARZAC 
1 Place Francis Morand 
34700 LODEVE 
 

 
INTERMEDIAIRE 
 
STE AIXOISE DE GESTION D ASSURANCES 
SAGA - ASSURANCES BLANCHARD 
1285 rue Ampère  
CS 70535 
13593 AIX EN PROVENCE CEDEX 03 
 

 

N° DU CONTRAT DATE D’EFFET ECHEANCE PRINCIPAL FRACTIONNEMENT 

112 0015401 06/05/2025 01/01 Annuel 

 
 

            DEBIT POUR LA PERIODE DU 06/05/2025 AU 31/12/2025 
 

COTISATION NETTE FRAIS  TAXES COTISATION TTC 

46.60 € 0,00 € 3.99 € 50.59 € 

Dont Cat. Nat.  6.90 € 
Dont GAREAT  5.18 € 

 
AVENANT N°1 A EFFET DU 06/05/2025 

 
 

D’un commun accord entre les parties, il est convenu à effet du 06/05/2025 et jusqu’à la fin du marché le 

31/12/2027, sous toute réserve de la faculté de résiliation annuelle laissée aux parties, que la garantie tous 

risques expositions couvre l’exposition « Collection permanentes Sciences de la Terre » (Déposés au Musée 

de Lodève - Hôtel du Cardinal de Fleury par Université de Montpellier), selon la liste de l’annexe 1 ci-jointe. 

 

Au titre de cette intégration, est appelée une prime complémentaire annuelle de 50,59 EUR TTC, 

soit un total de 151,77 € TTC. 

 

 

Il n’est pas autrement dérogé aux clauses et conditions du contrat. 

 
 
L’Assuré peut demander à l’Assureur communication et rectification de toute information le concernant qui figurerait sur 
tout fichier à usage de la compagnie, de ses mandataires et organismes professionnels 
 

 

L’Assureur   Fait en un exemplaire   Le Souscripteur 
                                                        A La Défense le 30/06/2025  

Docusign Envelope ID: FA19FACC-2B96-4AB9-9DEC-5C0CD5149FB3



 

 

 
 
 

−  

 

 

 

 

 

 

Mathilde DUTHOIT-MICHELET  

Souscriptrice – Marine, Art et Valeur 

 

mathilde.duthoit-michelet@fr.qbe.com 

+33 6 03 64 87 79 

 

Succursale en France 

QBE Europe SA/NV 

Tour CBX 

1, Passerelle des reflets 

92913 Paris La Défense Cedex 

Tél + 33 (0)1 80 04 33 00 

 

QBE European Operations est le nom commercial de QBE UK Limited, QBE Underwriting Limited et QBE Europe SA/NV. QBE Europe SA/NV 
est une société anonyme de droit belge au capital de 1.129.061.500 EUR, immatriculée en Belgique sous le n° TVA BE 0690.537.456, RPM 
Bruxelles. Son siège social est situé 37, boulevard du Régent, 1000 Bruxelles – Belgique. La succursale en France de QBE Europe SA/NV 
est inscrite au RCS de Nanterre sous le numéro 842 689 556. Son établissement principal est sis Tour CBX – 1 Passerelle des reflets, 92913 
Paris La Défense Cedex. QBE Europe SA/NV est une entreprise régie par le Code des Assurances pour les contrats souscrits ou exécutés en 
France. QBE Europe SA/NV est agréée sous le numéro 3093 et soumise au contrôle de la Banque Nationale de Belgique (BNB) et sa 
succursale en France est également soumise au contrôle de l’Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR). Pour toute réclamation 
: https://qbefrance.com/nous-contacter/réclamations/. 

Docusign Envelope ID: FA19FACC-2B96-4AB9-9DEC-5C0CD5149FB3



 
 

An
ne

xe
 1

_L
is

te
 d

es
 o

bj
et

s 
de

s 
co

lle
ct

io
ns

 d
e 

pa
lé

on
to

lo
gi

e 
de

 l’
U

ni
ve

rs
ité

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r  

dé
po

sé
s 

au
 m

us
ée

 d
e 

Lo
dè

ve
, H

ôt
el

 d
u 

Ca
rd

in
al

 d
e 

Fl
eu

ry
 

 

1/
7 

N
um

ér
o 

d'
in

ve
nt

ai
re

 U
M

 
Va

le
ur

 A
ss

ur
an

ce
 

to
ta

le
 (€

) 
D

én
om

in
at

io
n 

N
om

br
e 

de
 

sp
éc

im
en

s 
M

on
ta

nt
 à

 l'
un

ité
 

(€
) 

Vi
tr

in
e 

SN
-1

 
10

0 
C

al
ca

ire
 à

 m
ic

ro
fo

ss
ile

s 
ph

os
ph

at
és

 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 1

 
SN

-1
0 

30
0 

Tr
ilo

bi
te

 O
cc

at
ha

ria
 p

se
ud

oo
cu

la
ta

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

 
SN

-2
 

20
0 

C
al

ca
ire

 à
 B

ic
ol

un
ite

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 1

 
SN

-3
 

30
0 

Ec
hi

no
de

rm
e 

Su
co

cy
st

is
 th

er
on

en
si

s 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

 
SN

-4
 

20
0 

Fr
ag

m
en

ts
 d

e 
la

 tê
te

 d
u 

tri
lo

bi
te

 E
or

ed
lic

hi
a 

no
iri

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 1

 
SN

-5
 

30
0 

Tê
te

 d
u 

tri
lo

bi
te

 P
ar

ab
ai

lie
lla

 la
ng

ue
do

ce
ns

is
 

 
30

0 
Vi

tri
ne

 1
 

SN
-6

 
30

0 
Fo

rm
e 

ju
vé

ni
le

 d
u 

tri
lo

bi
te

 B
ai

lie
lla

 le
vy

i 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

 
SN

-7
 

10
0 

Tr
ilo

bi
te

 S
ol

en
op

le
ur

op
si

s 
ro

ua
yr

ou
xi

 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 1

 
SN

-8
 

20
0 

Tê
te

 d
u 

tri
lo

bi
te

 C
te

no
ce

ph
al

us
 b

er
ge

ro
ni

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 1

 
SN

-9
 

20
0 

Tê
te

 d
es

 tr
ilo

bi
te

s 
C

on
oc

or
yp

he
 h

eb
er

ti 
et

 S
ol

en
op

le
ur

op
si

s 
le

vi
si

lim
ba

ta
 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 1
 

SN
-1

1 
50

00
 

Tr
ilo

bi
te

 N
io

be
lla

 fo
ur

ne
ti 

 
50

00
 

Vi
tri

ne
 2

 
SN

-1
2 

50
00

 
M

ue
 d

u 
tri

lo
bi

te
 A

sa
ph

el
lu

s 
gr

af
fi 

 
50

00
 

Vi
tri

ne
 2

 
SN

-1
3 

30
0 

Tr
ac

e 
C

ru
zi

ni
a 

ru
go

sa
 a

ttr
ib

ué
e 

au
x t

ril
ob

ite
s 

 
30

0 
Vi

tri
ne

 2
 

SN
-1

4 
90

0 
Tr

ilo
bi

te
s 

To
le

ta
na

sp
is

 b
or

ni
 

3 
sp

éc
im

en
s 

30
0 

Vi
tri

ne
 2

 
SN

-1
5 

30
0 

Tê
te

 e
t t

ho
ra

x d
u 

tri
lo

bi
te

 T
ai

hu
ng

sh
an

ia
 m

iq
ue

li 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 2

 
SN

-1
6 

20
0 

Ec
hi

no
de

rm
e 

Ph
yl

lo
cy

st
is

 b
la

ya
ci

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 2

 
SN

-1
7 

20
0 

G
ra

pt
ol

ith
es

 H
ol

og
ra

pt
us

 d
ea

ni
 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 2
 

SN
-1

8 
20

0 
N

od
ul

e 
si

lic
eu

x à
 o

rth
oc

èr
es

 S
al

oc
er

as
 c

hi
ni

an
en

se
 e

t R
io

ce
ra

s 
es

ca
nd

ei
 

2 
sp

éc
im

en
s 

10
0 

Vi
tri

ne
 2

 
SN

-1
9 

15
0 

Br
ac

hi
op

od
e 

ar
tic

ul
é 

O
rth

am
bo

ni
te

s 
ro

qu
eb

ru
ne

ns
is

 
 

15
0 

Vi
tri

ne
 2

 
SN

-2
0 

15
0 

Br
ac

hi
op

od
e 

ar
tic

ul
é 

N
ic

ol
el

la
 d

ec
em

co
st

at
a 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 3
 

SN
-2

1 
20

0 
Br

ac
hi

op
od

e 
ar

tic
ul

é 
D

al
m

an
el

la
 ro

st
ra

ta
 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 3
 

SN
-2

2 
30

0 
C

ol
on

ie
s 

de
 b

ry
oz

oa
ire

s 
m

on
tic

ul
ip

or
id

és
 

3 
sp

éc
im

en
s 

10
0 

Vi
tri

ne
 3

 
SN

-2
3 

15
0 

Br
yo

zo
ai

re
s 

br
an

ch
us

 P
hy

llo
po

rin
a 

hy
pn

oi
de

s 
 

15
0 

Vi
tri

ne
 3

 



 
 

An
ne

xe
 1

_L
is

te
 d

es
 o

bj
et

s 
de

s 
co

lle
ct

io
ns

 d
e 

pa
lé

on
to

lo
gi

e 
de

 l’
U

ni
ve

rs
ité

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r  

dé
po

sé
s 

au
 m

us
ée

 d
e 

Lo
dè

ve
, H

ôt
el

 d
u 

Ca
rd

in
al

 d
e 

Fl
eu

ry
 

 

2/
7 

SN
-2

4 
10

0 
Bl

oc
 à

 b
ry

oz
oa

ire
s 

br
an

ch
us

 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 3

 
SN

-2
5 

10
0 

M
ou

le
s 

ex
te

rn
es

 d
e 

Te
nt

ac
ul

ite
s 

 
10

0 
Vi

tri
ne

 3
 

SN
-2

6 
20

0 
G

as
té

ro
po

de
s 

pl
at

yc
ér

at
id

és
 

2 
sp

éc
im

en
s 

10
0 

Vi
tri

ne
 3

 
SN

-2
7 

50
0 

C
al

ic
e 

et
 fr

ag
m

en
t d

e 
la

 ti
ge

 d
'H

el
io

cr
in

ite
s 

ro
uv

ill
ei

 
 

50
0 

Vi
tri

ne
 3

 
SN

-2
8 

10
0 

Br
ac

hi
op

od
es

 a
rti

cu
lé

s 
St

ro
ph

om
en

a 
se

rd
oa

 
2 

sp
éc

im
en

s 
50

 
Vi

tri
ne

 3
 

SN
-2

9 
20

0 
Tr

ilo
bi

te
 D

re
yf

us
si

a 
ex

op
ht

al
m

a 
fra

gm
en

t d
u 

py
gi

di
um

 a
ve

c 
so

n 
m

ou
la

ge
 

ex
te

rn
e 

2 
sp

éc
im

en
s 

10
0 

Vi
tri

ne
 3

 
SN

-3
0 

20
0 

G
as

té
ro

po
de

 M
ur

ch
is

on
ia

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 3

 
SN

-3
1 

20
0 

G
as

té
ro

po
de

 L
ox

on
em

a 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 3

 
SN

-3
2 

10
0 

Br
ac

hi
op

od
e 

ar
tic

ul
é 

At
ry

pa
 h

irc
in

a 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 3

 

SN
-3

3 
30

0 
Fr

ag
m

en
ts

 d
e 

la
 tê

te
 d

u 
tri

lo
bi

te
 A

ul
ac

op
le

ur
a 

ko
ni

nc
ki

 o
cc

ita
ni

ca
 

2 
sp

éc
im

en
s 

bl
oc

 c
on

te
na

nt
 4

 
sp

éc
im

en
s 

: 2
00

 ; 
bl

oc
 c

on
te

na
nt

 
sp

éc
im

en
 u

ni
qu

e 
: 1

00
 

Vi
tri

ne
 3

 
SN

-3
4 

20
0 

G
ra

pt
ol

ite
s 

M
on

og
ra

pt
us

 ro
em

er
i 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 3
 

SN
-3

5 
30

0 
O

rth
oc

èr
e 

 
30

0 
Vi

tri
ne

 3
 

SN
-3

6 
15

0 
Bl

oc
 à

 o
rth

oc
èr

es
 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 3
 

SN
-3

7 
10

0 
M

ou
la

ge
s 

de
 ti

ge
s 

de
 c

rin
oï

de
s 

ou
 ly

s 
de

 m
er

 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-3
8 

20
0 

C
ol

on
ie

 d
e 

po
ly

pi
er

s 
ru

gu
eu

x I
za

rn
op

hy
llu

m
 b

ar
ro

is
i 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-3

9 
45

0 
Tr

ilo
bi

te
s 

en
ro

ul
és

 P
ha

co
ps

 o
cc

ita
ni

cu
s 

3 
sp

éc
im

en
s 

15
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-4
0 

15
0 

G
as

té
ro

po
de

 fo
ss

ile
 s

ili
ce

ux
 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-4

1 
15

0 
G

as
té

ro
po

de
 E

uo
m

ph
al

us
 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-4

2 
20

0 
Ba

se
 d

e 
co

lo
ni

e 
de

 ta
bu

lé
s 

Fa
vo

si
te

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-4
3 

30
0 

Br
yo

zo
ai

re
s 

fe
ne

st
el

lid
és

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 4

 



 
 

An
ne

xe
 1

_L
is

te
 d

es
 o

bj
et

s 
de

s 
co

lle
ct

io
ns

 d
e 

pa
lé

on
to

lo
gi

e 
de

 l’
U

ni
ve

rs
ité

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r  

dé
po

sé
s 

au
 m

us
ée

 d
e 

Lo
dè

ve
, H

ôt
el

 d
u 

Ca
rd

in
al

 d
e 

Fl
eu

ry
 

 

3/
7 

SN
-4

4 
50

0 
Tr

ilo
bi

te
s 

Ph
ac

op
s 

oc
ci

ta
ni

cu
s 

po
sé

s 
su

r u
ne

 c
ol

on
ie

 d
e 

po
ly

pi
er

s 
ta

bu
lé

s 
 

50
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-4
5 

20
0 

Tr
ilo

bi
te

 P
ha

co
ps

 e
sc

ot
i 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-4

6 
10

0 
Br

ac
hi

op
od

es
 a

rti
cu

lé
s 

rh
yn

ch
on

el
le

s 
m

ou
le

s 
in

te
rn

es
 e

n 
py

rit
e 

2 
sp

éc
im

en
s 

50
 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-4
7 

35
0 

Fr
uc

tif
ic

at
io

ns
 c

al
ci

fié
es

 d
e 

ch
ar

op
hy

te
 P

in
no

pu
ta

m
en

 o
cc

ita
ni

cu
m

 
7 

sp
éc

im
en

s 
50

 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-4

8 
10

0 
O

rth
oc

èr
e 

 
10

0 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-4

9 
10

0 
Br

ac
hi

op
od

es
 a

rti
cu

lé
s 

At
ry

pa
 re

tic
ul

ar
is

 
2 

sp
éc

im
en

s 
50

 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-5

0 
10

0 
G

as
té

ro
po

de
 m

ou
le

 in
te

rn
e 

en
 p

yr
ite

 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-5
1 

50
0 

Bi
va

lv
es

 M
et

ro
ca

rd
ia

 
 

50
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-5
2 

15
0 

C
ly

m
én

ie
 C

ly
m

en
ia

 
 

15
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-5
3 

15
0 

Ba
ct

rit
es

 m
ou

le
s 

in
te

rn
es

 e
n 

py
rit

e 
3 

sp
éc

im
en

s 
50

 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-5

4 
15

0 
G

on
ia

tit
es

 F
al

ci
to

rn
oc

er
as

 m
ou

le
s 

in
te

rn
es

 e
n 

py
rit

e 
3 

sp
éc

im
en

s 
50

 
Vi

tri
ne

 4
 

SN
-5

5 
20

0 
G

on
ia

tit
e 

Be
lo

ce
ra

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-5
6 

15
0 

G
on

ia
tit

e 
Ph

oe
ni

xi
te

s 
fre

ch
i 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 4
 

U
M

-2
89

 
30

0 
G

on
ia

tit
e 

M
an

tic
oc

er
as

 in
tu

m
es

ce
ns

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 4

 
SN

-5
7 

20
0 

Ti
ge

 d
e 

sp
hé

no
ph

yt
e 

M
es

oc
al

am
ite

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 5

 
SN

-5
8 

10
0 

G
on

ia
tit

e 
N

eo
go

ni
at

ite
s 

ca
no

va
si

 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 5

 
SN

-5
9 

20
0 

Ti
ge

 d
e 

cr
in

oï
de

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 5

 
SN

-6
0 

15
0 

C
ol

on
ie

 d
e 

co
ra

ux
 ru

ge
ux

 
 

15
0 

Vi
tri

ne
 5

 
SN

-6
1 

20
0 

Se
ct

io
n 

de
 g

on
ia

tit
es

 G
lo

bi
m

ito
ce

ra
s 

4 
sp

éc
im

en
s 

50
 

Vi
tri

ne
 5

 
SN

-6
2 

10
0 

Se
ct

io
n 

d'
or

th
oc

èr
e 

m
on

tra
nt

 le
s 

cl
oi

so
ns

 e
t l

e 
si

ph
on

 c
en

tra
l 

 
10

0 
Vi

tri
ne

 5
 

SN
-6

3 
15

0 
Br

ac
hi

op
od

es
 a

rti
cu

lé
s 

Pr
od

uc
tu

s 
2 

sp
éc

im
en

s 
10

0 
(g

ra
nd

) ;
 5

0 
(p

et
it)

 
Vi

tri
ne

 5
 

SN
-6

4 
10

0 
G

as
té

ro
po

de
 E

uo
m

ph
al

us
 c

ro
ta

lo
st

om
us

 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 5

 
U

M
-M

N
-7

18
 

60
0 

C
ôn

e 
re

pr
od

uc
te

ur
 d

e 
ly

co
ph

yt
e 

Le
pi

do
st

ro
bu

s 
br

ow
ni

i 
 

60
0 

Vi
tri

ne
 5

 
U

M
-M

N
-7

25
 ?

 
20

0 
Tr

on
c 

de
 ly

co
ph

yt
e 

Le
pi

do
st

ro
bu

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 5

 



 
 

An
ne

xe
 1

_L
is

te
 d

es
 o

bj
et

s 
de

s 
co

lle
ct

io
ns

 d
e 

pa
lé

on
to

lo
gi

e 
de

 l’
U

ni
ve

rs
ité

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r  

dé
po

sé
s 

au
 m

us
ée

 d
e 

Lo
dè

ve
, H

ôt
el

 d
u 

Ca
rd

in
al

 d
e 

Fl
eu

ry
 

 

4/
7 

U
M

-M
N

-7
81

 o
u 

78
1 

AS
 

15
0 

Ti
ge

 d
e 

pt
ér

id
os

pe
rm

op
hy

te
 C

al
am

op
ity

s 
 

15
0 

Vi
tri

ne
 5

 
U

M
-G

RA
-1

02
 

30
0 

Fe
ui

lla
ge

 d
e 

m
ar

at
tia

le
 P

ec
op

te
ris

 p
ol

ym
or

ph
a 

 
30

0 
Vi

tri
ne

 7
 

U
M

-G
RA

-1
06

 
30

0 
Fe

ui
lla

ge
 d

e 
m

ar
at

tia
le

 P
ec

op
te

ris
 h

em
ite

lio
ïd

es
 

 
30

0 
Vi

tri
ne

 7
 

U
M

-G
RA

-2
13

1 
20

0 
Fe

ui
lla

ge
 fe

rti
le

 d
e 

m
ar

at
tia

le
 P

ec
op

te
ris

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 7

 
U

M
-G

RA
-2

29
9 

30
0 

Tr
on

c 
de

 m
ar

at
tia

le
 P

ec
op

te
ris

 a
us

si
 n

om
m

ée
 P

sa
ro

ni
us

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 7

 

U
M

-G
RA

-2
32

0 
30

0 
Fe

ui
lla

ge
 d

e 
m

ar
at

tia
le

 P
ec

op
te

ris
 p

ol
ym

or
ph

a,
 e

m
pr

ei
nt

e 
et

 c
on

tre
-

em
pr

ei
nt

e 
2 

sp
éc

im
en

s 
15

0 
Vi

tri
ne

 7
 

U
M

-G
RA

-2
33

7 
20

0 
Ti

ge
s 

de
 S

ph
en

op
hy

llu
m

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 7

 
U

M
-G

RA
-2

40
1 

20
0 

Ra
m

ea
ux

 d
e 

Sp
he

no
ph

yl
lu

m
 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 7
 

U
M

-G
RA

-2
47

8 
et

 U
M

-G
RA

-
24

57
 

20
0 

Fe
ui

lla
ge

 d
e 

fil
ic

al
e 

Sp
he

no
pt

er
is

 
2 

sp
éc

im
en

s 
10

0 
Vi

tri
ne

 7
 

U
M

-G
RA

-2
48

1 
20

0 
Fe

ui
lla

ge
 d

e 
zy

go
pt

er
id

al
e 

Al
lo

io
pt

er
is

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 7

 
U

M
-C

M
Y-

01
 

10
00

0 
Ai

le
s 

du
 p

al
éo

di
ct

yo
pt

èr
e 

H
om

oi
op

te
ra

 w
oo

dw
ar

di
 

 
10

00
0 

Vi
tri

ne
 8

 
U

M
-G

RA
-1

07
 

30
0 

G
ra

in
e 

de
 m

éd
ul

lo
sa

le
 P

ac
hy

te
st

a 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 8

 
U

M
-G

RA
-2

15
1 

20
0 

Fe
ui

lla
ge

 d
e 

m
éd

ul
lo

sa
le

 C
al

lip
te

rid
iu

m
 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 8
 

U
M

-G
RA

-2
17

7 
20

0 
Fe

ui
lla

ge
 d

e 
m

éd
ul

lo
sa

le
 O

do
nt

op
te

ris
 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 8
 

U
M

-G
RA

-2
22

0 
20

0 
G

ra
in

es
 d

e 
co

rd
ai

to
ph

yt
e 

C
ar

di
oc

ar
pu

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 8

 

U
M

-G
RA

-2
37

0 
20

00
 

Fe
ui

lla
ge

 d
e 

ca
lli

st
op

hy
ta

le
 D

ic
ks

on
ite

s 
pl

uc
ke

ne
tii

 (s
pé

ci
m

en
 

fig
ur

é/
m

en
tio

nn
é)

 
 

20
00

 
Vi

tri
ne

 8
 

U
M

-G
RA

-2
43

7 
20

0 
G

ra
in

es
 d

e 
m

éd
ul

lo
sa

le
 T

rig
on

oc
ar

pu
s 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 8
 

U
M

-G
RA

-2
49

0 
15

00
 

O
rth

op
tè

re
 s

ou
ch

e 
de

 la
 fa

m
ill

e 
de

s 
gé

ra
rid

és
 

 
15

00
 

Vi
tri

ne
 8

 
U

M
-G

RA
-2

49
1 

50
00

 
Ar

ac
hn

id
e 

tri
go

no
ta

rb
id

é 
Ae

ni
gm

at
ar

bu
s 

ra
st

el
i 

 
50

00
 

Vi
tri

ne
 8

 
U

M
-G

RA
-2

49
4 

15
00

 
O

rth
op

tè
re

 s
ou

ch
e 

de
 la

 fa
m

ill
e 

de
s 

gé
ra

rid
és

 
 

15
00

 
Vi

tri
ne

 8
 

U
M

-G
RA

-2
49

5 
50

00
 

Sc
or

pi
on

 E
os

co
rp

iu
s 

? 
 

50
00

 
Vi

tri
ne

 8
 



 
 

An
ne

xe
 1

_L
is

te
 d

es
 o

bj
et

s 
de

s 
co

lle
ct

io
ns

 d
e 

pa
lé

on
to

lo
gi

e 
de

 l’
U

ni
ve

rs
ité

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r  

dé
po

sé
s 

au
 m

us
ée

 d
e 

Lo
dè

ve
, H

ôt
el

 d
u 

Ca
rd

in
al

 d
e 

Fl
eu

ry
 

 

5/
7 

U
M

-G
RA

-2
49

7 
bi

s 
20

00
 

Le
s 

pl
us

 a
nc

ie
nn

es
 c

ic
at

ric
es

 (o
u 

ca
vi

té
s)

 d
e 

po
nt

e 
d'

un
 in

se
ct

e 
re

tro
uv

ée
s 

da
ns

 u
ne

 ti
ge

 d
e 

C
al

am
ite

s 
 

20
00

 
Vi

tri
ne

 8
 

U
M

-G
RA

-2
49

8 
20

0 
Ai

le
 d

e 
bl

at
te

 P
hy

lo
bl

at
ta

 g
au

dr
yi

 a
ss

oc
ié

e 
au

 fe
ui

lla
ge

 d
e 

m
ar

at
tia

le
 

Pe
co

pt
er

is
 (C

op
ie

 e
n 

pl
ât

re
 p

ei
nt

) 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 8

 
U

M
-G

RA
-9

3 
20

0 
Fe

ui
lla

ge
 e

d 
m

éd
ul

lo
sa

le
 A

le
th

op
te

ris
 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 8
 

U
M

-G
RA

-1
03

 
60

0 
Br

an
ch

e 
de

 ly
co

ph
yt

e 
Si

gi
lla

ria
 m

on
tra

nt
 le

s 
ci

ca
tri

ce
s 

de
s 

fe
ui

lle
s 

 
60

0 
Vi

tri
ne

 9
 

U
M

-G
RA

-2
01

7 
40

0 
Ba

se
 d

'u
n 

tro
nc

 d
e 

ly
co

ph
yt

e 
Si

gi
lla

ria
 d

'o
û 

pa
rte

nt
 le

s 
ra

ci
ne

s 
 

40
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-2

02
2 

et
 U

M
-G

RA
-

23
26

 
40

0 
Tr

on
cs

 d
e 

sp
hé

no
ph

yt
e 

C
al

am
ite

s 
m

on
tra

nt
 u

ne
 ra

m
ifi

ca
tio

n 
en

 q
ui

nc
on

ce
 

2 
sp

éc
im

en
s 

20
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-2

02
4 

40
0 

Tr
on

c 
de

 s
ph

én
op

hy
te

 C
al

am
ite

s 
 

40
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-2

04
7 

bi
s 

20
0 

C
ôn

e 
et

 fe
ui

lla
ge

 d
e 

sp
hé

no
ph

yt
e 

C
al

am
ite

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-7

4 
20

0 
Tr

on
c 

de
 ly

co
ph

yt
e 

Si
gi

lla
ria

 m
on

tra
nt

 le
s 

ci
ca

tri
ce

s 
de

s 
fe

ui
lle

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 9

 

U
M

-G
RA

-2
31

2 
40

0 
Tr

on
c 

de
 ly

co
ph

yt
e 

Si
gi

lla
ria

 m
on

tra
nt

 l'
in

té
rie

ur
 d

e 
l'é

co
rc

e 
et

 le
s 

ci
ca

tri
ce

s 
de

s 
fe

ui
lle

s 
 

40
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-2

32
5 

20
0 

C
ôn

es
 e

t f
eu

ill
ag

e 
de

 s
ph

én
op

hy
te

 C
al

am
ite

s 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-2

33
2 

40
0 

Em
pr

ei
nt

e 
du

 tr
on

c 
de

 s
ph

én
op

hy
te

 C
al

am
ite

s 
 

40
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-2

36
2 

60
0 

Ba
se

 d
u 

tro
nc

 d
e 

sp
hé

no
ph

yt
e 

C
al

am
ite

s 
 

60
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-2

38
2 

40
0 

Fe
ui

lla
ge

 e
t r

am
ea

u 
de

 s
ph

én
op

hy
te

 C
al

am
ite

s 
 

40
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-2

42
7 

50
0 

Tr
on

c 
de

 ly
co

ph
yt

e 
Si

gi
lla

ria
 m

on
tra

nt
 le

s 
ci

ca
tri

ce
s 

de
s 

fe
ui

lle
s 

 
50

0 
Vi

tri
ne

 9
 

U
M

-G
RA

-2
45

3 
10

0 
Fe

ui
lla

ge
 d

e 
ly

co
ph

yt
e 

Si
gi

lla
ria

 d
is

pe
rs

é 
au

 s
ol

 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 9

 
U

M
-G

RA
-8

5 
50

0 
Ra

ci
ne

 d
e 

ly
co

ph
yt

e 
Si

gi
lla

ria
 a

us
si

 n
om

m
ée

 S
tig

m
ar

ia
 

 
50

0 
Vi

tri
ne

 9
 

SN
-7

6 
30

0 
Ra

m
ea

u 
d'

Er
ne

st
io

de
nd

ro
n 

fil
ic

ifo
rm

e 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

0 
SN

-7
7 

30
0 

Fe
ui

lla
ge

 d
e 

m
éd

ul
lo

sa
le

 O
do

nt
op

te
ris

 c
f. 

w
in

te
rs

te
in

en
si

s 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

0 
SN

-6
5 

30
0 

Fe
ui

lle
s 

de
 c

or
da

ito
ph

yt
e 

C
or

da
ite

s 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

0 



 
 

An
ne

xe
 1

_L
is

te
 d

es
 o

bj
et

s 
de

s 
co

lle
ct

io
ns

 d
e 

pa
lé

on
to

lo
gi

e 
de

 l’
U

ni
ve

rs
ité

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r  

dé
po

sé
s 

au
 m

us
ée

 d
e 

Lo
dè

ve
, H

ôt
el

 d
u 

Ca
rd

in
al

 d
e 

Fl
eu

ry
 

 

6/
7 

U
M

-L
O

D
-1

25
 

40
0 

C
ôn

e 
fe

m
el

le
 W

al
ch

io
st

ro
bu

s 
 

40
0 

Vi
tri

ne
 1

0 
U

M
-L

O
D

-2
6 

30
0 

Ra
m

ea
u 

de
 W

al
ch

ia
 p

in
ifo

rm
is

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

0 
U

M
-L

O
D

-2
76

 
30

0 
Fe

ui
lla

ge
 d

e 
pe

lta
sp

er
m

al
e 

Rh
ac

hi
ph

yl
lu

m
 lo

de
ve

ns
is

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

0 
U

M
-L

O
D

-5
12

 
30

0 
Fe

ui
lla

ge
 d

e 
pe

lta
sp

er
m

al
e 

Au
tu

ni
a 

co
nf

er
ta

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

0 
U

M
-L

O
D

-9
0 

30
0 

Ra
m

ea
u 

de
 C

ul
m

itz
sc

hi
a 

fro
nd

os
a 

 
30

0 
Vi

tri
ne

 1
0 

U
M

-L
O

D
-2

54
0 

20
0 

Ra
m

ea
u 

de
 c

on
ifé

ro
ph

yt
e 

W
al

ch
ia

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 1

2 

U
M

-L
O

D
-2

25
 

50
0 

C
on

tre
-e

m
pr

ei
nt

es
 L

im
no

pu
s 

ze
ill

er
i a

ttr
ib

ua
bl

es
 a

ux
 a

m
ph

ib
ie

ns
 

ér
yo

pi
dé

s 
 

50
0 

Vi
tri

ne
 1

3 
U

M
-5

90
1 

30
0 

D
en

t d
'a

m
ph

ib
ie

n 
te

m
no

sp
on

dy
le

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

3 
U

M
-

LO
.G

AR
.1

10
 b

is
 

20
00

 
M

âc
ho

ire
 in

fé
rie

ur
e 

d'
am

ph
ib

ie
n 

te
m

no
sp

on
dy

le
 

 
20

00
 

Vi
tri

ne
 1

3 
SN

-7
8 

10
00

 
Em

pr
ei

nt
e 

co
rp

or
el

le
 é

ca
ill

eu
se

 d
'u

n 
re

pt
ile

 
 

10
00

 
Vi

tri
ne

 1
4 

SN
-7

9 
40

0 
Pi

st
e 

D
ro

m
op

us
 la

ce
rto

id
es

 a
ttr

ib
ua

bl
e 

au
x r

ep
til

es
 a

ra
éo

sc
él

id
es

 
 

40
0 

Vi
tri

ne
 1

4 
U

M
-5

90
3 

80
00

 
M

âc
ho

ire
 in

fé
rie

ur
e 

de
 s

yn
ap

si
de

 s
ph

én
ac

od
on

tid
é 

 
80

00
 

Vi
tri

ne
 1

4 
U

M
-L

d.
S.

2 
30

0 
C

on
tre

-e
m

pr
ei

nt
e 

d'
im

pa
ct

s 
de

 g
ou

tte
s 

de
 p

lu
ie

 
 

30
0 

Vi
tri

ne
 1

6 
U

M
-L

O
D

-1
01

9 
15

0 
Ra

m
ea

u 
de

 c
on

ifé
ro

ph
yt

e 
cf

. P
ag

io
ph

yl
lu

m
 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 1
6 

U
M

-L
IE

-0
1 

50
00

 
C

ol
on

ne
 ve

rté
br

al
e 

d'
un

 te
m

no
sp

on
dy

le
 tu

pi
la

ko
sa

ur
id

é 
 

50
00

 
Vi

tri
ne

 1
8 

U
M

-L
O

D
-1

02
7 

30
0 

Fr
uc

tif
ic

at
io

n 
en

 a
m

an
de

 d
'u

ne
 p

la
nt

e 
in

dé
te

rm
in

ée
 

 
30

0 
Vi

tri
ne

 1
8 

U
M

-L
O

D
-1

03
5 

10
0 

Ti
ge

 d
'u

ne
 p

la
nt

e 
in

dé
te

rm
in

ab
le

 c
on

se
rv

ée
 e

n 
re

lie
f 

 
10

0 
Vi

tri
ne

 1
8 

U
M

-L
O

D
-1

03
7 

30
0 

C
ôn

e 
m

âl
e 

de
 c

on
ifé

ro
ph

yt
e 

cf
. W

ill
si

os
tro

bu
s 

 
30

0 
Vi

tri
ne

 1
8 

SN
-6

6 
50

00
 

C
on

tre
-e

m
pr

ei
nt

es
 C

hi
ro

th
er

iu
m

 b
ar

th
ii 

/ C
on

tre
-e

m
pr

ei
nt

es
 R

ot
od

ac
ty

lu
s 

be
ss

ie
ri 

1 
sp

éc
im

en
 

50
00

 
Vi

tri
ne

 2
0 

SN
-6

7 
18

00
 

Ve
rtè

br
es

, f
ra

gm
en

ts
 d

e 
cô

te
s 

et
 o

s 
l'o

ng
 d

'u
n 

pl
és

io
sa

ur
e 

6 
sp

éc
im

en
s 

30
0 

Vi
tri

ne
 2

6 
19

 
50

0 
G

as
té

ro
po

de
s 

M
el

an
op

si
s 

du
fo

ur
ii 

10
 s

pé
ci

m
en

s 
50

 
Vi

tri
ne

 2
8 

20
 

10
0 

G
as

té
ro

po
de

s 
Ty

m
pa

no
to

no
s 

m
ar

ga
rit

ac
eu

s 
2 

sp
éc

im
en

s 
50

 
Vi

tri
ne

 2
8 



 
 

An
ne

xe
 1

_L
is

te
 d

es
 o

bj
et

s 
de

s 
co

lle
ct

io
ns

 d
e 

pa
lé

on
to

lo
gi

e 
de

 l’
U

ni
ve

rs
ité

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r  

dé
po

sé
s 

au
 m

us
ée

 d
e 

Lo
dè

ve
, H

ôt
el

 d
u 

Ca
rd

in
al

 d
e 

Fl
eu

ry
 

 

7/
7 

25
 

20
0 

G
as

té
ro

po
de

 M
el

on
ge

na
 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 2
8 

27
 

10
0 

Bi
va

lv
e 

O
st

re
a 

ag
in

en
si

s 
 

10
0 

Vi
tri

ne
 2

8 
33

 
10

0 
Bi

va
lv

e 
M

er
et

rix
 d

re
yf

us
i 

 
10

0 
Vi

tri
ne

 2
8 

SN
-6

8 
20

0 
O

ur
si

n 
pl

at
 A

m
ph

io
po

de
 e

lli
pt

ic
a 

 
20

0 
Vi

tri
ne

 2
8 

SN
-6

9 
15

0 
Bi

va
lv

e 
Pe

ct
en

 s
ca

br
iu

sc
ul

us
 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 2
8 

SN
-7

0 
15

0 
Bi

va
lv

e 
Pe

ct
en

 fu
ch

si
 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 2
8 

SN
-7

1 
20

0 
Bi

va
lv

e 
Pe

ct
en

 s
ur

 le
qu

el
 e

st
 fi

xé
e 

un
e 

ba
la

ne
 (c

ru
st

ac
é)

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 2

8 
SN

-7
2 

15
0 

Bi
va

lv
e 

Pe
ct

en
 

 
15

0 
Vi

tri
ne

 2
8 

SN
-7

3 
20

0 
D

en
t d

e 
ra

ie
 m

ou
rin

e 
M

yl
io

ba
tis

 
 

20
0 

Vi
tri

ne
 2

8 
SN

-7
4 

40
0 

D
en

tic
ul

e 
ro

st
ra

l d
e 

po
is

so
n 

sc
ie

 P
ris

tis
 

 
40

0 
Vi

tri
ne

 2
8 

SN
-7

5 
10

0 
(s

an
s 

ca
rte

l) 
fra

gm
en

ts
 d

'œ
uf

s 
de

 d
in

os
au

re
s 

(P
ro

ve
nc

e 
?)

 
2 

sp
éc

im
en

s 
50

 
Vi

tri
ne

 
Vi

dé
o 

To
ta

l V
A 

en
 

eu
ro

s 
91

 0
50

 
 

 
 

 
 


		2025-06-30T07:42:24-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-07-15T18:21:00+0200
	Paris
	Jean-Luc REQUI
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




